

Erhvervsinvest Management A/S

Jægersborg Alle 4, 5.
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 27444989

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.02.2022

Henrik Danmark
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Erhvervsinvest Management A/S

Jægersborg Alle 4, 5.

2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 27444989

Stiftelsesdato: 20.11.2003

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Henrik Danmark, formand

Kristian la Cour, næstformand

Jørgen Jensen

Thomas Marstrand

Direktion

Thomas Marstrand

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje alle anparter i selskaberne EIK II ApS, CVR-nr. 30579607 og EIK III ApS, CVR-nr. 35383336 og EIK IV ApS, CVR-nr. 38385267 samt at fungere som investeringsrådgiver for Erhvervsinvest II K/S, Erhvervsinvest III K/S og Erhvervsinvest IV K/S ved at forestå og administrere disse selskabers investeringer i, besiddelse af og afhændelse af noterede kapitalandele i danske virksomheder med begrænset ansvar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 21.915 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 18.185 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %
Erhvervsinvest Management	55.000	55.000	1.810.620	5,5
Beholdning af egne kapitalandele	55.000	55.000	1.810.620	5,50

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		24.185.380	29.391.665
Personaleomkostninger	1	(12.437.496)	(13.679.918)
Af- og nedskrivninger		(23.724)	(23.724)
Driftsresultat		11.724.160	15.688.023
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.413	69.848
Andre finansielle indtægter	2	13.211.567	2.036.636
Andre finansielle omkostninger	3	(184.848)	(65.201)
Resultat før skat		24.782.292	17.729.306
Skat af årets resultat	4	(2.867.440)	(3.476.665)
Årets resultat		21.914.852	14.252.641
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	7.135.320
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		15.508.021	5.000.000
Overført resultat		6.406.831	2.117.321
Resultatdisponering		21.914.852	14.252.641

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.203	61.615
Materielle aktiver		48.203	61.615
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.705.074	569.529
Andre tilgodehavender		454.655	453.912
Finansielle aktiver		2.159.729	1.023.441
Anlægsaktiver		2.207.932	1.085.056
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.464.627	6.223.546
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		387.837	1.527.291
Andre tilgodehavender		526.398	972.559
Periodeafgrænsningsposter		1.155.474	1.027.619
Tilgodehavender		10.534.336	9.751.015
Andre værdipapirer og kapitalandele		31.334.340	13.197.337
Værdipapirer og kapitalandele		31.334.340	13.197.337
Likvide beholdninger		2.376.627	12.768.762
Omsætningsaktiver		44.245.303	35.717.114
Aktiver		46.453.235	36.802.170

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		17.185.352	9.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	7.135.320
Egenkapital		18.185.352	17.135.320
Udskudt skat		3.686	2.038
Hensatte forpligtelser		3.686	2.038
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.159.008	18.685
Gæld til associerede virksomheder		2.689.318	0
Skyldig skat		928.576	545.387
Anden gæld		2.898.699	5.703.352
Periodeafgrænsningsposter		10.588.596	13.397.388
Kortfristede gældsforpligtelser		28.264.197	19.664.812
Gældsforpligtelser		28.264.197	19.664.812
Passiver		46.453.235	36.802.170
Dagsværdioplysninger	5		
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	9.000.000	0	7.135.320	17.135.320
Udbytte af egne kapitalandele	0	1.471.821	0	(463.796)	1.008.025
Salg af egne kapitalandele	0	306.700	0	0	306.700
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.671.524)	(6.671.524)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(15.508.021)	0	(15.508.021)
Årets resultat	0	6.406.831	15.508.021	0	21.914.852
Egenkapital ultimo	1.000.000	17.185.352	0	0	18.185.352

Foreslået udbytte fra tilknyttet virksomhed, og binding på reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, sker efter samtidighedsprincippet. Samtidighedsprincippet vurderes opfyldt, idet at det foreslåede udbytte er vedtaget på generalforsamlingen for den tilknyttede virksomhed, inden godkendelse af årsrapporten for selskabet.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	11.011.050	12.350.682
Pensioner	1.182.068	1.165.123
Andre omkostninger til social sikring	65.550	56.331
Andre personaleomkostninger	178.828	107.782
	12.437.496	13.679.918

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	8
---	---	---

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Valutakursreguleringer	136	0
Dagsværdireguleringer	11.130.308	458.944
Øvrige finansielle indtægter	2.081.123	1.577.692
	13.211.567	2.036.636

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Valutakursreguleringer	0	585
Øvrige finansielle omkostninger	184.848	64.616
	184.848	65.201

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	2.865.792	3.445.386
Ændring af udskudt skat	1.648	1.111
Regulering vedrørende tidligere år	0	30.168
	2.867.440	3.476.665

5 Dagsværdioplysninger

	2021 kr.	2020 kr.
Dagsværdi ultimo	31.334.340	13.197.337
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	11.130.308	458.944

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet investeringstilsagen overfor kommanditselskaber. Den resterende forpligtelse udgør 1.566 t.kr pr. 31.12.2021

Koncernes selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernes sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Marstrand Invest ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
